### **2.22) 1423 Jänner 17, Pressburg**

Sigismund: Wappenbestätigung für Matthias, Hans, Erhard und Michael Honniger (Nr. 1.39): *Wie wol wir von angeborner kuniglicher wirdigkeit alezeit geneigt sein, aller unnsere und des heyligen reichs undertanen und getrewen nütz zu furdern, so sey wir doch mer und mer pflichtig, der ere zu preyten und furzuwenden, die sich langzeit in unnsere diensten unverdrossenlich gevüret haben.*

### **2.23) 1423 Jänner 31, Pressburg**

Sigismund: Wappenverleihung für die Stadt Košice/Kaschau: *Etsi regie liberalitatis curiosa benignitas cunctos sibi subiectos, piis favoribus prosequitur, illis tamen gratie sue munera propensius impertitur, a quibus grata devotionis obsequia iuxta ingruentiam negotiorum et temporum qualitates certis experientie argumentis conficit.*

### **2.24) 1430 Juli 11, Wien**

Sigismund: Wappenverleihung für Gáspár Buthor Jablonovei (Nr. 1.40): *Cum ex instinctu et habito gratuito divinitus infuso ac clementia mota studiosa cura debeat esse in principe, ut suorum subiectorum statu et*

*conditione pensatis unumquemque secundum labores emeritos ad meliores et altiores gradus felicioresque successus provehat ac uberiolem formam honorabilis attollat dignitatis ...*

### **2.25) 1431 April 5, Nürnberg**

**Sigismund: Wappenverleihung für Gergely Ábránfalvai (Nr. 1.42):** *A claro lumine throni cesaree aut regie maiestatis velut e sole radii nobilitates legitimo iure procedunt, et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia maiestate sic dependent, quod non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis.*

### **2.26) 1431 Juli 2, Nürnberg**

**Sigismund: Wappenverleihung für Zsigmond und János Bezerédi (Nr. 1.43):** *A claro lumine throni cesaree vel regie maiestatis velut e sole radii nobilitates legitimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria vel regia maiestate sic dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree vel regie dignitatis.*

### **2.27) 1431 August 9, Nürnberg**

**Sigismund: Wappenverleihung für László Gathali (Nr. 1.44):** *A claro lumine throni cesaree vel regie maiestatis velut e sole radii nobilitates legitimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria vel regia sic dependent serenitate, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree vel regie dignitatis.*

## **2.28) 1431 November 1, Feldkirchen**

**Sigismund: Wappenverleihung für György Bardi (Nr. 1.45):** *A claro lumine throni cesaree regie claritatis velut e sole radii nobilitates legitimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia sic dependent serenitate, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regia maiestatis.*

## **2.29) 1431 Dezember 8, Mailand**

**Sigismund: Wappenverleihung für András Peres Pacali (Nr. 1.46):** *A claro lumine troni cesaree aut regie claritatis velut e sole radii nobilitates legitimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia sic dependent serenitate, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regie maiestatis.*

## **2.30) 1431 Dezember 17, Mailand**

**Sigismund: Wappenverleihung für Jacob Bethleni (Nr. 1.47):** *A claro lumine troni cesaree aut regie maiestatis velud e sole radii nobilitates legitimo iure procedunt, et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia maiestate sic dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis.*

## **2.31) 1432 Februar 6, Piacenza**

**Sigismund: Wappenverleihung für János Herencsényi (Nr. 1.48):** *A claro lumine troni cesaree aut regie maiestatis velud e sole radii nobilitates*

*legittimo iure procedunt et omni nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia maiestate sic dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis.*

### **2.32) 1432 Oktober 18, Siena**

**Sigismund: Wappenverleihung für Péter Szlopnai (Nr. 1.49):** *A claro lumine troni cesaree aut regie maiestatis velud e sole radii nobilitates legittimo iure procedunt, et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia maiestate sic dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis.*

### **2.33) 1433 Juli 10, Rom**

**Sigismund: Wappenverleihung für Franz, Hans, Heinrich, Jörg, Wilhelm, Lorenz und Hans Rummel (Nr. 1.51):** *Wie wohl wür von angebohrner keyßerlicher mildtigkeit allzeit geneigt seint, alle und jegliche unßere und des reichs underthannen und getreuen zu fürderen und ihnen gunste und gnade zu beweiffen, jedoch so seint wür mehr willig und geneigt, die mit sunderlichen ehren und würdtigkeiten vor andere zu erhöchen und zu ziehren, derer voffahren dem heyligen reiche alle zeit dienstlich beweist haben und die sich töglich unß und dem reiche willig beweiffen.*

### **2.34) 1434 April 20, Basel**

**Sigismund: Wappenverleihung für János und Antal Basznai (Nr. 1.53):** *Quamvis imperialis celsitudinis magnificentiam cum sole deceat quottidie relucere et iugiter aliquid agere, ex quo cesarea nostra gloria*

*possit attolli, illud tamen thesauris eius signanter apponitur, per quod personis ydoneis circumspectionis industria et morum honestate peditis honor impenditur et digna meritorum premia tribuuntur.*

### **2.35) 1434 September 11, Regensburg**

**Sigismund: Wappenverleihung für Peter Mackssant (Nr. 1.55):**  
*Quamquam imperialem munificenciam cum sole deceat cottidie relucere et iugiter aliquid agere quomodo imperialis nominis gloria possit attolli, illud tamen thesauris eius signanter apponitur, per quod personis providis circumspectionis industria et morum honestate peditis honor impenditur et digna meritorum premia tribuuntur.*

### **2.36) 1434 September 29, Nürnberg**

**Sigismund: Wappenverleihung für László Fekete Pokatelek (Nr. 1.57):**  
*A claro lumine troni cesaree aut regie claritatis velut e sole radii nobilitates legitimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia maiestate sic dependent, ut not sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis.*

### **2.37) 1434 Dezember 23, Pressburg**

**Sigismund: Wappenverleihung für Dénes Kistárkányi (Nr. 1.58):**  
*A claro lumine throni cesaree aut regie maiestatis, velut e sole [radii, nobili]tates legitimo iure procedunt, et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia maiestate sic dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis.*

### **2.38) 1436 Juli 2, Buda**

Sigismund: Wappenverleihung für Bálint Deák Vesterházy (Nr. 1.62): *A claro lumine throni cesaree aut regie maiestatis velut e sole radii, nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia claritate sic dependent, ut non sit dari alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree seu regie maiestatis.*

### **2.39) 1436 Juli 8/9**

Sigismund: Wappen-/Siegelbestätigung für die Stadt Bratislava/Pressburg (Nr. 1.63): *Quod nos dignum arbitantes imperialem atque regalem excellentiam illa debere concedere et liberaliter elargiri, per que fidelium numerus augeatur, et principantis clementia, cui in multitudine populorum est gloriari, in subiectorum quiete et pacis amenitate gratuletur, tunc enim solium caesaree atque regie maiestatis prestancius exaltatur, dum subiectorum caterva continua suscipit profectuum incrementa.*

### **2.40) 1437 Juli 2, Buda**

Sigismund: Wappenverleihung für Mihály Patrohi (Nr. 1.65): *A claro lumine thoni cesaree atque regie maiestatis velut e sole radii nobilitates legitimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia maiestate sic dependent, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis.*